
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
DETERMINAZIONE del 28.10.2015  
N° Generale  : 161 
N° Settoriale :  90 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE  IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO ONLINE AL 
SITO UFFICIO  COMMERCIO  -  BIBLIOTECA DIGITALE MAGGIOLI SPA CIG 
ZC816C7F31   -   ACQUISTO  PRONTUARIO  VIOLAZIONI  CDS- CIG 
ZB416C7FAF -         

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
PREMESSO che per garantire il buon funzionamento degli uffici e dei servizi è necessario, 
in particolare, mettere a disposizione degli uffici un supporto normativo aggiornato a tutte 
le innovazioni legislative e giurisprudenziali, in modo da consentire al proprio personale di 
avere continuamente una preparazione adeguata alle aspettative; 
CONSIDERATO che è in scadenza  l'abbonamento online al sito ufficio commercio utilizzato 
dall'ufficio commercio della società MAGGIOLI S.p.a. – Via del Carpino, 8 – 47822  
Santarcangelo di Romagna (RN) ed è rinnovabile al costo di € 235,00 + IVA; 
CONSIDERATO altresì che Maggioli S.p.a. propone, al costo di € 190,00 + IVA al 22% e 
per un totale di € 231,80,  l’abbonamento annuale alla biblioteca digitale, il nuovo servizio 
in abbonamento di Maggioli Editore per la  consultazione di volumi on line dedicati alla 
P.A.: una vera e propria biblioteca con oltre 100 titoli consultabili tramite PC e tablet per i 
responsabili delle aree: Amministrazione, Management e Personale, Appalti e contratti, 
Bilancio, Contabilità e Tributi, Polizia e Attività Economiche, Ufficio Tecnico, Servizi 
Demografici, Servizi Sociali e Scuola; 
DATO ATTO che si rende necessario anche provvedere all’acquisto del prontuario violazioni 
Cds messo a disposizione dalla ditta  Toriazzi .sr.l. - Str. del Pozzetto, 16, Parma (PR) – al prezzo 

di € 29,50 IVA compresa; 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 114  del 02.01.2015 di nomina quale 
responsabile dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 17.06.2015 di approvazione del 
bilancio di previsione 2015; 
VISTO l’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000, in base al quale la stipulazione di contratti 
deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di 
spesa indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole essenziali del contratto, la modalità 
di scelta del contraente, tutte sopra evidenziate; 
 
 
 
 



 

 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare a favore della MAGGIOLI S.p.a. – Via del Carpino, 8 – 47822 
Santarcangelo di Romagna (RN), la somma di € 518,50 per l'abbonamento online al sito 
ufficio commercio utilizzato dall'ufficio commercio nonché per l’abbonamento annuale alla 
biblioteca digitale (CIG ZC816C7F31) 
2) di impegnare a favore della Toriazzi .sr.l. - Str. del Pozzetto, 16, Parma (PR) € 29.50 

per all’acquisto del prontuario violazioni Cds (CIG ZB416C7FAF) 

3) Di imputare la complessiva somma di €. 548,00  all’intervento 1.01.03.03 cap. 13311  in 
C/Competenza 2015  che presenta la necessaria disponibilità; 
4) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2015. 
 

Di attestare che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, di 
interessi miei, dei miei parenti ed affini fino al quarto grado, o dei miei conviventi, idonei a 
determinare situazioni di conflitto anche potenziale. 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 28.10.2015 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 548,00 impegno n.  384-385/2015 
Trescore Cremasco lì, 28.10.2015 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 



 

 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 29.10.2015 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 28.10.2015 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                      Loredana Fuschi 

 


